
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Novembro de 2024.

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024

PROCESSO Nº 001095/2024
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA PAVÃO, 
ES, através de seu pregoeiro oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2024, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual 
Contratação de empresa para aquisição/prestação 
de serviço no fornecimento de enxoval hospitalar, 
camisetas e kits de maternidade, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ID CIDADES: 2024.074E0500001.02.0002
Empresa Vencedora: AMA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA.
Itens: 2.
Valor: R$ 2.997,60.
Empresa Vencedora: COSTA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA.
Itens: 3, 4, 5, 31 e 32.
Valor: R$ 12.599,20.
Empresa Vencedora: DJ INDUSTRIA E COMERCIO 
DE UNIFORMES LTDA.
Itens: 16.
Valor: R$ 2.339,00.
Empresa Vencedora: EMPLAS MINEIRA LTDA.
Itens: 1.
Valor: R$ 8.148,00.
Empresa Vencedora: FAROL IND E COM LTDA.
Itens: 9, 15, 17, 18, 20, 27, 30 e 39.
Valor: R$ 11.218,80.
Empresa Vencedora: LL VERSÁTIL LTDA.
Itens: 6, 7, 8, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 
34 e 36.
Valor: R$ 27.943,00.
Empresa Vencedora: LUIS MIGUEL VIEIRA 
MARQUES LTDA.
Itens: 28.
Valor: R$ 1.198,00.
Empresa Vencedora: M TESTA ATACADO LTDA.
Itens: 13 e 14.
Valor: R$ 1.792,42,42.
Empresa Vencedora: MARIA ELIZABETH MOURA 
MORALES CONFECÇÕES EIRELI.
Itens: 10, 11 e 12.
Valor: R$ 10.035,50.
Empresa Vencedora: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA.
Itens: 33, 35 e 37.
Valor: R$ 8.560,00.

Vila Pavão, ES, 08/11/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1431367

Vila Velha

AVISO DE ANULAÇÃO PARCIAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023

PROCESSO Nº 75331/2021
CÓD. CIDADES: 2023.076E0500001.18.0001

O Município de Vila Velha/ES, por intermédio 
da Secretária Municipal de Saúde, torna pública 
a ANULAÇÃO PARCIAL do Chamamento 
Público em epígrafe, em consonância com o 
art. 49 da Lei 8.666/93, cujo objeto refere-se à 
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO 
E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO 
PRONTO ATENDIMENTO DOUTOR ANTÔNIO 

BATALHA DE BARCELLOS (PA DA GLÓRIA - PAG) 
E NO PRONTO ATENDIMENTO DE COBILÂNDIA 
(PA COBILÂNDIA - PAC) COMO ENDEREÇO 
COMPLEMENTAR DO PAG. Fica declarada a 
NULIDADE dos atos de classificação e homologação 
em favor entidade INSV - INSTITUTO DE 
SAÚDE NOSSA SENHORA DA VITÓRIA (CNPJ: 
13.824.560/0001- 02), no certame em epígrafe. 
Sendo a referida entidade considerada desclassificada 
e tornando sem efeito todos os atos subsequentes, 
incluindo a homologação e a assinatura do contrato 
nº 191/2024. Motivado em razão de revisão de 
julgamento técnico, o qual identificou irregularidades 
que comprometeram, substancialmente, o resultado 
certame, conforme justificado nos autos. Desta 
forma, retornando o certame ao status quo ante, 
anulando-se apenas os atos irregular e os que 
decorreram dele, aproveitando-se os demais 
atos praticados anteriormente à identificação do 
vício insanável. Os autos encontram-se com vista 
franqueada aos interessados.

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2024.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Chamamento 
Público

CATIA CRISTINA VIEIRA LISBOA
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1431375

Câmaras

Linhares

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
012/2024

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu 
Presidente, Sr. Wellington Vizentini, torna público 
para conhecimento dos interessados que pretende 
contratar por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
em conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II - 
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, 
podendo os interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviços de pintura e pequenos reparos do prédio da 
Câmara Municipal de Linhares/ES.
VALOR ESTIMADO: R$ 28.200,76 (vinte e oito mil 
e duzentos reais e setenta e seis centavos).
A proposta de Preços deverá ser entregue na 
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de 
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch, 1021, 
Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de segunda à 
sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail: compras@
camaralinhares.es.gov.br até as 9h do dia 14 de 
novembro de 2024. O Termo de Referência estará 
disponível no site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao e poderão ser 
adquiridos na Câmara Municipal de Linhares ou 
solicitados via e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br.
Demais informações serão fornecidas pela Diretoria 
de Suprimentos, nos endereços supra citados e/ou 
pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516, no horário 
de 08h às 17h.
PROCESSO: 7600/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0012

Linhares-ES, 08 de novembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1430887

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 às 22:52:55 Código de Autenticação: 4641a5b9


